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yolsuzluk
duble yol oldu!

Dündar ÇAĞLAN

Ekonominin dayandığı bu rant temeli aynı zamanda ekonomik karakteri 
itibariyle kendi içinde gittikçe büyüyen yeni bir sarmal doğurdu. “Daha fazla 
rant, daha fazla proje, daha fazla yolsuzluk” şeklinde birbiri ile içi içe geçen 
bu sarmal hükümeti adeta hergün yeni bir rant alanı bulma konusunda 
“ustalaştırdı”.

AKP hükümeti, iktidara geldiği günden bu yana adın-
daki “kalkınma” kelimesini irili ufaklı yüzlerce HES, 
duble yollar, TOKİ konutları ve nihayetinde “Akkuyu 
Nükleer Santrali”, “Kanalistanbul”, “3. Köprü”, “Yük-
sek Hızlı Tren”, “İzmir Otobanı ve Körfez Geçiş Proje-
si” ve “3. Havaalanı” gibi çılgın projelerle ilişkilendirdi. 
Onlara göre ne kadar çok inşaat olursa o kadar çok 
“kalkınma” olacaktı. İnşaat ya Resululllah! Sloganı ile 
deyim yerindeyse “mücahidlikten” müteahhitliğe hızlı 
bir geçiş yapan hükümetin “Kalkınma’nın lokomotifini 
inşaat ilan etmesi eşine az rastlanır bir şekilde; hızla 
ve rantla büyüyen bir inşaaat sektörünün oluşmasına 
yol açtı. Sektörde “yeni” firmalar boy gösterirken; hü-
kümete ve belediyelere yakın firmalar, özel imar izin-

leriyle adeta doping yapmış projeleriyle televizyonları 
işgal ettiler. (Bu arada sporda da 11 yıllık süreçte 
yaşanan doping patlamasının kaynağınında sporun 
rantiyeleşmesinin ya da popüler deyimle “endüstri-
leşmesinin” bir sonucu olduğunu hatırlatmakta yarar 
var.)

Bu süreçte AKP hükümeti, bir yandan özel imar izin-
leri ve çılgın projelerle süreci desteklerken bir yandan 
da yolunun üstündeki çakıl taşlarını da temizlemek 
için yasalar çıkarıyor, yönetmelikler değiştiriyor, ge-
nelgeler yayımlıyordu. Çılgın projelerine dava üstüne 
dava açan, bazılarını durduran TMMOB’ye ve bağlı 
odalara yönelik saldırıların ilk adımı da bu süreçte 
atılıyordu. 
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Bu süreçte ortaya atılan “çılgın projeler” aynı zaman-
da devasa büyüklükleri ile bir gösteriş ve iktidar sem-
bolleri olarak da hizmet ediyorlardı. 

AKP’nin kalkınma için “rant” yaratılması ve bu ran-
tın “adaletli” bir şekilde kendi aralarında paylaşılması 
esasına kurduğu bu sisitem bir süre sonra her alan-
da daha fazla rant ve paylaşım ihtiyacı ile açlık çeker 
oldu. İstanbul’un kuzeyine yeni bir şehir kurulmasın-
dan, binlerce HES ve binlerce yapay gölet yapılması-
na kadar ortaya atılan, hayata geçirilmeye çalışılan 
tüm bu planlar hep “kalkınma”nın önünü açmak ama-
cıyla ortaya atıldı. 

Ekonominin dayandığı bu rant temeli aynı zamanda 
ekonomik karakteri itibariyle kendi içinde gittikçe 
büyüyen yeni bir sarmal doğurdu. “Daha fazla rant, 
daha fazla proje, daha fazla yolsuzluk” şeklinde birbiri 
ile içi içe geçen bu sarmal hükümeti adeta hergün 
yeni bir rant alanı bulma konusunda “ustalaştırdı”. Bu 
ustalık döneminde; 2B arazilerinin satışa uygun hale 
getirilmesi, meraların kentsel dönüşüme açılması, kı-
yılarda imar affı da içeren ve kıyılardaki yapılaşmayı 
artıracak şekilde Kıyı Kanunu’nda değişiklikler yapıl-
dı. AKP’nin iktidara gelir gelmez değiştirdiği Kamu 
İhale Yasası’nı onlarca kez değiştirmesi, Bakanlıkların 
harcamalarının Sayıştay denetiminden çıkarılması ise 
bu rantsal ‘kalkınma’nın ‘adaletli’ paylaşımını gözler-
den uzak tutmak ‘ihtiyacından’ doğdu.

İddialara cevap: Mağdur edebiyatı

Özellikle özel imar düzenlemeleri, ihaleler ve kanun 
değişiklikleri ile yaratılan rantın paylaşılması esasın-
da bir ‘koalisyon’ olan AKP hükümeti içinde zaman 
zaman hesaplaşmalara ve ‘kadro paylaşımında yeni 
düzenlemelere’ de yol açtı. Bu düzenlemeler tıpkı 
dersaneler meselesinde olduğu gibi zaman zaman 
‘çatışmaya’ da dönüştü. 

7 Şubat MİT krizi ile açığa çıkan bu ‘düşük yoğunluk-
lu çatışma’ dersaneler krizi ile pik yaparak 17 Aralık 
Yolsuzluk Operasyonu ile iyice su yüzüne çıktı. 

17 Aralık tıpkı Susurluk Kazası gibi pek çok ilikinin, 
yolsuzluğunu, hukuksuzluğun, cerahat ve pisliğin 
bir arada yaşarken, aynı yağmurda ıslanırken birden 
kendi mecralarına doğru aktığını gözler önüne serdi. 

İddialar ve savunmalar çok. Operasyonda açığa çıkan 
yolsuzluk iddialarına cevap verilebilmiş değil: 

Operasyonda oğlu tutuklanan Bakan Zafer Çağlayan’ın 
Rıza Sarraf’ın özel uçağı ile Umre’ye gittiği iddia edi-
liyor. Ama yalanlama yok. 

Yine Çağlayan’ın 700 bin liralık bir saati ‘hediye’ ola-
rak aldığı, bir başka bakanın elbise kılıfına doldurul-
muş dolarları rüşvet olarak aldığı iddia ediliyor. “Al-
madım” diyen yok. 

İçişleri bakanının oğlunun evinden 6 adet çelik kasa 
çıkıyor. Yapılan tek açıklama: “Bizim oğlan pintidir, 
kasaları satmaya kıyamamış. “Bir evde 6 kasa ne-
den tutulur?” Cevap yok. 

Banka müdürünün evinden ayakkabı kutularının 
içinden 4.5 milyon dolar çıkmış. “İmam hatip yaptı-
racaktık, para topladık” deniliyor. 

Kimden, hangi belgeler karşılığında toplandığı belli 
değil. 

Çevre ve Şehircilik Bakanı Erdoğan Bayraktar Bakan-
lıktan istifa ederken itirafta bulunarak suç duyurusun-
da bulunuyor. Bayraktar milyonlarca dolar rant yara-
tan imar planı değişikliklerini “Başbakan’ın talimatı ile 
bütün değişiklikleri yaptım. O da istifa etsin” şeklinde 
açıklıyor. İstifa eden de yok, bunu soruşturan da!

Müteahhit Ali Ağaoğlu’nun Başbakan ile konuşup 
emsal değişikliği yaptırdığına dair telefon konuşma-
ları gazetelerde sayfa sayfa yayımlanıyor. Yine yalan-
lama yok.

Rıza Sarraf’ın aile fertlerini adam başı bir milyon 
dolar rüşvet verip bakanlar kurulu kararı ile Türkiye 
vatandaşı yaptırdığı iddia ediliyor. “Hayır yapılmadı” 
diyen yok. 

Bütün bu iddia ve suçlamalar sanki yokmuş, o kasa-
lar o evlerden çıkmamış, o imar değişiklikleri yapıl-
mamış gibi bir tavır takınılıyor... Bu tavrı “vaiz lobisi”, 
“dış güçler”, “paralel devlet” söylemlerinin arasında 
yaratılan yine yeni bir “mağdur” edebiyatı ile soslan-
dırılarak “İstikbal Mücedelesi’ne girişiliyor

Önümüzdeki günlerde yeni soruşturma dalgaları ile 
yeni pek çok iddanın ortaya çıkması kaçınılmaz görü-
nüyor. Bu iddiaların görmezden gelinmesi ve suçlula-
rın aklanmaya çalışılması Fenerbahçe stadında yan-
kılanan ‘Her yer rüşvet her yer yolsuzluk’ sloganlarını 
durduramaz. 


